
L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa [mera Del Grosso)

Il Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Minco)

Il Funzionario Istruttore

(Dfitt.ssa\Ludli^ Cfel Grosso)

Il Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Daniela Musa)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica sezione "Albo on-

0? '30 ?01nline" in data ~ '""" L0' (Legge n. 69 del18.06.2009)

Il Dirigente Amministrativo

DELIBERAZIONE N. 0 DEL
01 AGO, 2016

OGGETTO:

Oggetto: Progetto "Fornitura di un sistema per la gestione dell'anagrafe vaccinale per la Regione Abruzzo"

(CIG 494228676C) (CUP E99l11000150002)INomìna Commissione collaudo finale: Ing. Maurizio Di Stefano

(Presidente), Ing. Marco De Benedictis (Componente) e ring. Domenico Di Martino (Componente)

Il giorno
01 ;.G0.2015

.a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per

l'Informatica e la Telematica,

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazioni della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e

n. 78 del 5.02.2007;

VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R. 25/2000, che dispone "L'Agenzia Regionale per l'Informatica e la

Telematica concorre al perseguimento degli obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione

regionale assicurando la predisposizione degli atti necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche

in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto tecnico- scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta Regionale

ed alla Struttura Speciale di Supporto Sistema Informativo Regionale";

VISTA la Deliberazione del D.G. 24 del 19.02.2013, con la quale è stata indetta la Gara d'Appalto -

Procedura aperta per la "Fornitura di un sistema per la gestione dell'anagrafe vaccinale per la Regione Abruzzo"

(CIG 494228676C) (CUP E99I11000150002);

VISTA la Deliberazione n. 67 del 4.07.2013 con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per

la gara in parola, composta dal Dott. Di Marco Nicola (Presidente), dall'Ing. Alfonso Ponziani (Componente) e

dall'lng. Laura Fuciarelli (Componente) e con mere funzioni di segretaria dalla Dott.ssa Lucia Del Grosso;

VISTA la Deliberazione n. 83 del 9.08.2013 con la quale è stata disposta l'aggiudicazione provvisoria della

gara de qua a favore del RTI Infoteam S.r.l. (Mandatala) - Dedalus S.p.a. (Mandante);



VISTA la Deliberazione n. 89 del 10.09.2013 con la quale è stata disposta l'aggiudicazione definitiva della gara in

parola a favore del suddetto Raggruppamento Temporaneo di Imprese, per un importo pari ad Euro 326.496,72

(trecentoventiseimilaquattrocentonovantasei/72) IVA inclusa;

VISTO il contratto d'appalto stipulato in data 29.10.2013 tra l'ARIT ed il RTI aggiudicatario;

VISTA la dichiarazione di fine attività (Prot. ARIT 489 del 02.03.2016) trasmessa dal RTI aggiudicatario;

VISTA la Certificazione di stato avanzamento attività finale (Prot. ARIT 864 del 13.04.2016) sottoscritto dal

Direttore Generale dell'ARIT;

CONSIDERATA l'esigenza di nominare la Commissione di collaudo finale per il progetto de quo;

PRESO ATTO della carenza di organico dell'Agenzia con conseguente difficoltà ad individuare i componenti della

Commissione di cui al punto precedente, anche in considerazione delle cause di incompatibilità previste ex lege;

VISTA la nota (Prot. ARIT 917 del 19.04.2016) con la quale l'ARIT richiedeva al Direttore del Dipartimento per la

Salute e il Welfare n. 2 figure professionali da nominare come membri della Commissione in oggetto;

VISTA la nota (Prot. 1209 del 25.05.2016) con la quale il Responsabile dell'Ufficio Sanità Digitale e ICT -

Dipartimento per la Salute e il Welfare indicava i nominativi delle n. 2 figure professionali richieste, quali: la Dottoressa

Monica Di Luca e ring. Maurizio Di Stefano;

TENUTO CONTO che con nota successiva ( Prot. ARIT 1243 del 26.05.2016), la Dottoressa Monica Di Luca

comunicava all'ARIT delle sopraggiunte ed improrogabili esigenze lavorative che impedivano la partecipazione alla

Commissione di collaudo in parola;

VISTA la nota (Prot. ARIT 1668 del 28.07.2016) con la quale il Direttore Generale della Azienda Sanitaria Locale

di Pescara comunicava all'ARIT l'autorizzazione allo svolgimento dell'incarico di membro della Commissione per ring.

Marco De Benedictis;

ACCERTATA a seguito di una valutazione professionale dei dipendenti ARIT, la presenza di n. 1 figura

professionale da nominare come membro della Commissione;

RITENUTO che sulla base di quanto su esposto, la Commissione di collaudo per la procedura in oggetto debba

essere composta da:

• L'Ing. Maurizio di Stefano, Dirigente Responsabile del CED di Avezzazno - Sulmona- L'Aquila, in qualità di

Presidente;

• L'Ing. Marco De Benedictis, Dirigente Responsabile dei Sistemi Informativi e Telecomunicazioni, in qualità di

Componente;

• L'Ing. Domenico Di Martino, Funzionario Specialista Tecnico ARIT, in qualità di componente,

in quanto sono in possesso delle peculiarità professionali necessarie a garantire il regolare svolgimento delle

attività di collaudo;

DATO ATTO che i suddetti membri della Commissione non percepiranno alcun compenso, né rimborso spese

per lo svolgimento dell'incarico in parola;

RISCONTRATA l'insussistenza delle cause di incompatibilità ex lege dei membri della Commissione (Prot. ARIT

nn.1350 dell'8.06.2016, 1353 dell'08.06.2016 e 1412 del 13.06.2016);

RILEVATA l'urgenza della procedura;

VISTA la L.R. n. 25/2000 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica (ARIT);

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di conferire per le motivazioni in premessa, l'incarico di membri della commissione di collaudo finale del

progetto, "Fornitura di un sistema per la gestione dell'anagrafe vaccinale per la Regione Abruzzo" (CIG

494228676C) (CUP E99I11000150002) alle seguenti figure professionali:

• L'Ing. Maurizio di Stefano, Dirigente Responsabile del CED di Avezzano - Sulmona - L'Aquila, in

qualità di Presidente;

• L'Ing. Marco De Benedictis, Dirigente Responsabile dei Sistemi Informativi e Telecomunicazioni, in

qualità di Componente;

• L'Ing. Domenico Di Martino, Funzionario Specialista Tecnico ARIT, in qualità di componente,

in quanto sono in possesso delle peculiarità professionale necessaria a garantire il regolare svolgimento

delle attività di collaudo;

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.


